PREGÃO ELETRÔNICO  
022/2025 

CONTRATANTE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇO para aquisição de PRODUTOS DA SAÚDE 
(correlatos e insumos médico-hospitalares) atendendo as demandas da 
Secretaria de Saúde. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 2.052.098,24 (dois milhões, cinquenta e dois mil, noventa e oito reais e 
vinte e quatro centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Dia 19 de agosto de 2025 às 09:00h (horário de Brasília) 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO – LOTE/GRUPO 

MODO DE DISPUTA: 
Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 
Sim 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2025 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

[...]

público competente equivalente – produtos da saúde/correlatos. 
4.92 Alvará emitido por órgão público competente da vigilância sanitária ou documento de 
dispensa/autorização equivalente. 

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
4.93 O custo estimado total da contratação é de R$ 2.052.098,24 (dois milhões, cinquenta e dois mil, 
noventa e oito reais e vinte e quatro centavos), conforme custos unitários apostos na tabela. 

LOTE 1: AGULHAS  (9 itens) Valor Lote: R$ 63.695,00 

Item Nome Preço Unit. Qnt. Und.  Total 

1 

AGULHA DESCARTAVEL TAMANHO: 30 X 7 
(CAIXA COM 100 UNIDADES). CANHÃO -